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Monday – Ponedjeljak, October 11, 2010  
7:30 a.m. Luka Botica Mucenski family 
Josipa Belan Mile i Ruža Trtanj 
Fran Kozlar Mary & Debbie 
Anna Barać obitelj Golub 
 

Tuesday – Utorak, October 12, 2010 
7:30 a.m.  Ante & Eva Balich family 
Fr. Ante Grbeš Mary Fratto 
Anthony Mandich Mrs. John A. Segvich 
Angie Pudar (9th Anniv.) family 
 

Wednesday – Srijeda, October 13, 2010 
7:30 a.m. Ana Vidović Mary Fratto 
Mary Ruyechan Wally Gusich 
Mariano “Morrie” Coletta (1st Anniv.) family 
Mike Bozich Catherine & Nick Perisin 
God’s blessings on Theresa Nagy (97th birthday) children 
 

Thursday – Četvrtak, October 14, 2010 
 

7:30 a.m. Ann Mikicich Catherine & Nick Perisin 
Josephine Grubisic-Cabo Gen & +John Botica 
Mariano “Morrie” Coletta family  
 

Friday – Petak, October 15, 2010                
 

7:30 a.m. Helen Rak Mr. & Mrs. Mirko Dukić 
Pok. ob. Botica ob. Stipe i Ane Botica 
Zaboravljene duše Hrvata u čistilištu Anica Ostojić 
 

          Saturday – Subota, October 16, 2010  
 

7:30 a.m. Marie Bertucci Catherine & Nick Perisin 
Michael Coletta  Ross Valenti 
Marija Lisnich Stephens Katica Kosić 
Josipa Deranja Neda i Hrvoje Pečuvčić  
    
5:30 p.m. Eva Butera family 
Mike Iozzo Iozzo family 
Michael Coletta Mary Fratto 
Jozo Galić i ob. ob. Bešlić 
Matt & Matty Carmardo Terri & Sam Babich 
Frank Bologna (4th Anniv.) Linda & family   
  

Sunday – Nedjelja, October 17, 2010 
 
7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine Čondić Duško 
Phyllis Contino Ann Contino 
Al & Millie Mucenski family 
John “Ish” Botica Sloboda Lodge 32 
Rita Gonzalez Ann Contino 
Tom Higgins Catherine & Nick Perisin 
A.J. Bertucci Mary & Debbie 
 

 
 
 
9:30 a.m. Angie Previte family 
Iva & Luka Majic Majic family 
Joe Bozich wife & family 
Rudy Sipich Russell & Beverlee Pullano 
Fr. Dudley Day, O.S.A. Kay Foley family 
  
11:00 a.m. u spomen  
Biserka Marušić Tomica i djeca 
Tomislav Šipić Ante Sipich 
Ivan Babić Valeria Babić 
Josipa Belan John & Tina Draženović 
Pero i Ruža Galić Jure i Zlata Dugandžić 
Jela Rogić Jure i Zlata Dugandžić 
Vinka Kraljević Nevenka Badrov i ob. 
Marino Prendivoj ob. Marko Perić 
Marko Delić Renata Zoko i ob. 
Steven Brajković Louis Zoko i ob. 
Marija Stephens St. Jerome Parish Council 
Ante “Ćiro” Dukić ob. Žolo 
Vickie Vondielingen Venessa Krpan 
Pok. ob. Čondić Duško 
Pok. ob. Bašić Nikola Ćosić i ob.  
 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS: 
Sat., Oct. 16, 5:30 p.m. Jan Ferro / Jan Ferro 
Sun., Oct. 17, 7:30 a.m. Matt Pesce / Matt Pesce 
Sun., Oct. 17, 9:30 a.m. Family Mass / MaryBeth 
Insalaco 
Sun., Oct. 17, 11:00 p.m. Marko Mamić, Ozana 
Paraga, Kristina Hrvojević 
 
 

ALTAR SERVERS: 
Sat., Oct. 16, 5:30 p.m.  Babich, Meo, Wilkie 
Sun., Oct. 17, 7:30 a.m.  K. Mangan, M. Mangan 
Sun., Oct. 17, 9:30 a.m.  Ciambrone, Insalaco, 
Perseghin 
Sun., Oct, 17, 11:00 a.m. M. Brajković, N. Brčić, 
Dominik Grgić, I. Paraga, J. Dugandžić 
 
 

 

 For Rent: 
► Apt. 2-BEDROOM, dining Room, Front room and 
kitchen. Please call 312 493 5588. 
► Apt. 3030 S. Princeton, 3rd flr., rear, 4 room, 2 
bdrms, 1 bath, fully remodeled, hardwood flrs, stove 
& fridge, 312 671 0308 
► Apt. 3017 S. Princeton, 1st flr, 3 bdrm, 1 bath, 
enclosed back porch, remodeled, central AC/heat, 
hardwood flrs, ceiling fans, granite, stove, fridge, 
washer /dryer in apt 312 217 3208 
 
► HOUSE FOR SALE ► 544 W. 32nd St. (was 
Martha Depeder’s) Single fam. residence, 2-3 
bdrms, 2 car garage, call Jean or Jerry 312 326 
0027 
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Vaše pitanje 

 

Da li baptisti vjeruju u  
Blaženu Djevicu Mariju i što 
je s drugim protestantima? 

 
Prije svega, za razliku od 

Katoličke crkve, protestantske 
crkve  nemaju nepromjenjivo i 
univerzalno vjerovanje o Mariji. 

Razlog tome između ostaloga je što među 800 
milijuna protestanata u cijelom svijetu, postoje čak 
33,000 denominacije ili različite skupine.  U svakoj 
od tih skupina postoji pomak u razvoju mišljenja, 
ponekad i revolucija  kada je u pitanju učenje o 
Mariji.  Stoga je nemoguće svesti na jedno učenje 
o tome što protestanti vjeruju o Mariji zbog njihove 
velike raznolikosti u učenju. 

Ali dobro je znati da je otac protestantizma 
Martin Luther imao visoko mišljenje o Mariji. Čak i 
deset godina nakon što je obznanio protestantske 
principe Luther je propovijedao o bezgrešnom 
začeću Marijinu.  

Očito je da su tijekom godina sami 
protestanti odmaknuli se od učenja 
njihovog utemeljitelja.  

Ali u mnogim njihovim crkvama i 
zajednicama sve češće možete 
susresti Marijino ime i pokrete koji ju 
žele sve više priznati i kao majku 
kristovu i kao majku Božju!  

Put do istine vrlo česte je dug i naporan.  
 

Vaš fra Jozo    jgrbes@gmail.com 

 

MUDROSNICA 
Mudro govoriti                         

da bi mudrije živjeli:  
Zahvalnost je 

Zahvalnost je svjesni čin.  
Ona je svjesna odluka koja se ba-

zira na prepoznavanju blagoslova 
koje imamo u životu. Da li prepozna-
jemo sve na čemu možemo biti zah-
valni, osobna je stvar. Bilo kako bilo, 
život je prepun stvari  koje zaslužuju 
našu zahvalnost. Mnogi misle da se 
zahvaljuju, ali to čine tek toliko. 
Prava zahvalnost je ona koju 
iznosimo iz srca prepunog pozitivnih 
emocija. Kod zahvalnosti je bitno da 
su nam emocije usklađene s umom. 
Ako se zahvaljujemo samo mentalno, 
dakle bez emotivne uključenosti, ne-
ćemo imati potpuni efekt onoga što 
činimo. Kad smo zahvalni, po-
mažemo drugima da osjećaju bolje te 
stvaramo obrazac pomoću kojeg priv-
lačimo pozitivne ljude i okolnosti u 
svoj život. 

 
 

Mudrost je baština svijeta,    
dar Božji. 

 

Uzmimo je ozbiljno. 

Biti zahvalan 
 

Deset gubavaca došli su 
Isusu i molili za zdravlje. 
K r is t i h š al j e 
svećenicima u hram. 
Na putu u hram 
bivaju očišćeni od 
svoje gube. Ali od njih 
deset samo jedan se 

vratio i rekao Kristu hvala. 
Samo jedan! I taj jedan 
b i j a š e  s t r a n a c , 
Samarijanac. Isus njega 

pita: što je bilo s 
ostalom devetoricom, 
kako to da oni nisu 
došli reći hvala.  
Samarijancu govori: 
idi vjera te tvoja 

spasila. 
Pitanje zahvalnosti je i 

pitanje blagoslova. Možemo 
li se okrenuti oko sebe i 
vidjeti što sve imamo i biti 
zahvalni: za dar života, 
obitelji, zdravlja, prijatelja, 
snage vje re,  D uha .. .. 
Z a h va l n o s t  j e  p l o d 
duhovnosti, a  duhovnost plod 
snažne vjere! 
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- DOGAĐAJI -  DOGAĐAJI - 

MODNA REVIJA 
Društvo “Hrvatska žena grana broj jedan Chica-
go”, organizira svoju tradicionalnu, a ujedno i ju-
bilarnu 20. po redu modnu reviju u nedjelju, 17. 
listopada s početkom u 1 sat poslije podne. Revija 
s ručkom će se održati u Holiday Inn Mart Plaza 
Chicago i prihod ove revije namijenjen je za UNI-
CEF-Hrvatska.  Ulaznice po cijeni od $50 možete 
nabaviti kod članica Društva, ili nas nazovite na 
telefon 773-450-2811.  Cijena parkinga u sklopu 
hotela je samo $5. Dodjite i podržite naše društvo 
u humanitarnom radu kao što ste nam pomagali i 
svih proteklih godina. Unaprijed velika hvala.  
Odbor i članice društva “Hrvatska žena “. 

Krštenje 
 

Ove nedjelje u našoj crkvi 
sakramenat krštenja primit će: 
Petar Riccio, sin Josefa Riccio 
i Helen rođ. Štimac. Kumovi su 
Robert Sestili i Sonya Kosovec 
Sestili.  
Thomas Leopold Hayes, sin 
od Andrew Hays i Antonije rođ. 

Runac. Kumovi su Matthew i Nicki Caroll. 
Čestitamo i radujemo se! Neka blagoslov 
Gospodnji štiti i prati ove naše mlade članove!  

Molimo svaku večer zajedno u našoj obitelji od 6 do 7 sati 
navečer. Ujedinjeni duhom molitve dobivamo snagu! 

RADIO: Hvala darovateljima za naš  
radio: Ob. Petra i  Ann Komar ($100.00). 
Hvala za darove, ljubav, potporu i  slušanje. 
Slušajte nas svake subote u 10 sati ujutro 
na 750 AM . 

POMOĆ 
Beskućnici 
I ove jeseni želimo pomoći beskućnike našega 
grada. Stoga molimo sve koji mogu donijeti, 
deke, robu, jakne, hlače, bilo što, mogu to 
donijeti u naš župni ured. U ime svih 
beskućnika, hvala unaprijed. 
Hrana za siromašne 
Ove godine ponovno skupljamo hranu za 
siromašne. Svi koji želite pomoći ovaj projekt, 
donesite hranu u naš ured. Hrana treba biti 
konzervirana i nepropadljiva! Hvala od srca! 
Boce za djecu 
U našoj crkvi možete uzeti boćice za bebe. 
Molimo napunite ih sitnišima koje imate u vašim 
domovima, automobilima, džepovima... I 
donesite do kraja mjeseca u naš ured. Njime 
pomažemo centar za napuštene i nasiljem 
pogođene žene i djecu ovdje u Chicagu 

Preporuka 
 

Nedavno je US Post office izdao novu 
markicu s likom velike žene našega 
vremena, b lažene Majke Terezije.  
Preporučamo kada kupujete markice za 

vaše uporabe, kupite upravo ovu. Neka njena slika i 
njeno ime inspiriraju ljude oko nas! 

Sveta zemlja—VAŽNO—VAŽNO 
Molimo sve koji putuju s nama 
u Svetu Zemlju slijedeće godine 
da dođu na prvi susret/
sastanak, u srijedu 20. listopa-
da u 7 sati u našu dvoranu. 
Tekton Ministries, ljudi koji 
nam pomažu organizirati ovo 
putovanje bit će te večeri s na-
ma. Bit će riječi o detaljima pu-
ta, cijeni puta, mjestima koja 
ćemo posjetiti itd. Stoga SVI KOJI PUTUJU S 
NAMA MORAJU BITI OVDJE TE VEČERI! 
Hvala! 

Sastanak 
Redoviti mjesečni sastanak 
župnog vijeća naše župe održati 
će se u četvrtak, 14. listopada u 
7:30 sati navečer. Molimo sve 
članove da dođu na ovaj 

listopadski sastanak! Hvala 


